traneis affabilis, dilectus civibus, ad lucrandas Deo animas divino amore vehementer accensus. Hic strenuus imitator domni Florencii, quem semper sicut carissimum patrem intimo affectu coluit atque dilexit, eciam post se plures devotos fratres optimis instructis moribus atque virtutibus dereliquit. Temptatis et gravedine aliqua occupatis consolativus valde fuit et benignus. Habebat eciam gratiam magnam confortandi omnes, qui ad eum quandoque ex civitate adveniebant, ita veritatis luce illustratus, ut multis eterne salutis iter ostenderet et veri luminis ducatum preberet. Nam ex discipulis ejus et eorum optimis moribus dispositio domus cognoscebatur, cum illis primitivis fratribus tam vehemens dilectionis fervor inerat, ut alius alium humilibus operibus satageret vincere ac mutuis ejus obsequiis inflam-

cloeck van verstande, geschicket van zeden, guedertieren den armen, den vreemden toesprekelic, den borghers suet ende om te winnen die zielen oerre viel mitter mynnen Godes vurichlike ontsteken. Hy was een strenghe navolgher heren Florens, wen hy mijt inwendighen begheerten eerde en mynde als sinen alre-lievenste vader. Oec achterliet hy nae hem veel devoter fratres mit seer gueden doechden gheleert. Van beroerten en enickerhande swaerheit beswaert was hy seer troestelic ende guedertieren. Want hy hadde grote gracie si alle te troesten, die tot hem, uit wat saken het was, tot hem quamen, alsoe was hie doerschenen mitten licht der waerheit, dat hy oerre veel, die tot hem quamen, den weg der ewigher saligheyt toende ende gaf hen die leidinghe des waren lichtes. Want uit sinen discipulen ende zeden was dat hues bekend, want in den iersten fratres was soe groet brand der mijnnen, dat die een de anderen arbeide mit oetmoedighen werken te verwinnen ende mit onderlinghen dienst te

maret. Itaque alio quiescente, alius maturius opus implebat, et si parumper quis tardius processisset, qui agilior erat locum tardioris implevit, ita ut plerumque res gerenda inveniretur effecta et tamen quis actor existeret, nesciretur. Sic nimirum caritas ostensa fuit in opere et humiliter custodita in corde. Ad utilia opera et humilia exercitia facienda pari devocione omnes pariter incitabantur. Nam David sanctos laudans Deum timentes et bene operantes jocunde consolatur, dicens: „Labores manuum tuarum manducabis, bene es et bene tibi erit.” Quales ejus discipuli erant tota novit universitas devotorum, primo in venerabilibus patribus. Nam post eum domnus Theodericus Herxen rector fuit, domnus Rutgherus de Zon ex Brabancia in Monte Sancti Iheronimi, domnus Henricus Wetter in Albergen, domnus Ghijsbertus Vlimen in Betania, domnus Johannes Rees in Campo Sancti Johannis, domnum Gerardus Kalker, frater ejus, Buscoducis ad fratres, domnus Johannes Kalker ibidem ad sorores, domnus Gerardus Rees in Doesborch. Non